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رژیم صهیونیستی در تلاش است عربستان سعودی را قانع کند که در موسم حج اجازه دهد پروازهای مستقیم از تل آویو به مکه انجام شود. به گزارش بلومبرگ، 
ایوب قرا، وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی، گفت: تسهیل سفر حجاج از اسرائیل به عربستان، تل آویو را تشویق می کند چشم پوشی هایی در روند مذاکرات 
صلح با فلسطینی ها داشته باشد و من به شدت در این زمینه تلاش می کنم. حدود 6 هزار حاجی از »عرب اسرائیلی ها« هر سال فریضه حج را به جا می آورند .

اسرائیل در تلاش برای انجام پروازهای 
مستقیم از تل آویو به مکه 

اظهار نظر روز

کیم جونگ اون: 

یا کار کن یا بمیر! 

رهبر کره شــمالی در جریان 
و  دانشــمندان  از  تقدیــر 

مهندســان برنامــه موشــکی 
کشــورش اعــلام کردکــه آزمایش موشــکی موفقیــت آمیز 
اخیر به صورت ریشــه ای وضعیت اســتراتژیک کره شمالی 
را تغییر داد. کیــم جونگ اون، در ســخنرانی خــود در کاخ 
همایش ها در پیونــگ یانگ، گفت: آزمایــش موفقیت آمیز 
موشــک قاره پیمای هواســئونگ - ۱۴ به لحاظ ریشــه ای 
وضعیت اســتراتژیک و زیرســاخت سیاسی کشــور را تغییر 
داد. ایــن اتفاق بر درســتی دیــدگاه حزب حاکــم در جهت 
توســعه موازی اقتصاد با تقویت توان هسته ای کشور صحه 
گذاشت. در واقع،دانشمندان و کارشناسان فعال در عرصه 
صنایع دفاعی کشور موفقیت چشمگیری را در زمینه ارائه 
تضمین های نظامی با شعار "یاکار کن یا بمیر" محقق کردند. 
ری سول ـ جو، خواننده سابق پاپ و همسر رهبر کره شمالی 
نیز در این مراسم حضور داشت که یک حضور نادر محسوب 
می شــود.کیم جونگ اون، نشــان هــای رفیع کشــورخود 
را به ســازندگان و طراحان موشــک بالســتیک قاره پیمای 
"هواسئونگ ـ ۱۴" تقدیم کرد و به هرکدام از آنها یک ساعت 

یادگاری و مجموعه سخنرانی هایش را هدیه داد.

خبرهای متفاوت

چشم چرانی آقای رئیس جمهور

سی ان  ان:دونالدترامپ ،رئیس جمهور آمریکا در ملاقات با 
امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه ،پس از دست دادن با 
بانوی اول فرانسه، بریژیت ماکرون، از »شرایط فیزیکی وی« 
تمجید کرد.ترامپ که در کنار همســرش، ملانیا ایســتاده 
بود، بــه بریژیــت ماکرون6۴ســاله گفت: »شــما چه ظاهر 
فیزیکی خوبی دارید.« او  سپس خطاب به امانوئل ماکرون 

گفت: »چه ظاهر فیزیکی خوبی دارد. زیباست!«

زنی مرموز در زندگی پوتین

دیلی میل: تصاویر ویدئویی نشــان می دهــد که پوتین در 
ســفر خود به شــمال روســیه در خودرو را برای خانمی که 
لباس قرمز پوشیده است باز می کند. تصاویر ویدئویی چهره 
این زن را نشــان نمی دهند و مشخص نیست که آیا او خانم 
جدیدی را به جهان معرفی کرده اســت یا نــه؟ نکته جالب 
اینجاســت که وی بعد از این کــه در خودرو را بــاز می کند، 

با اشاره زن در را دوباره می بندد و تنها به کلیسا می رود.

چین

نگرانی آمریکا از راه اندازی اولین 
پایگاه نظامی خارجی چین در جیبوتی

ارتش چیــن که از مدت ها قبل در حال ســاخت 
پایگاهــی نظامی در کشــور جیبوتی موســوم به 
شــاخ آفریقا بود، چنــد روز پیش اولیــن گروه از 
نظامیــان خــود را بــرای اســتقرار در آن، روانــه 
جیبوتی کرد. به گزارش شــینهوا، این پایگاه در 
۴ مایلی پایگاه نظامی ایالات متحده آمریکا قرار 
دارد، اقدامی که باعث نگرانی واشــنگتن شده 
اســت. اما دولت چین مــی گوید که هــدف این 
کشور به هیچ وجه توســعه طلبی و برتری جویی 

نظامی در دنیا نیست.

آمریکا

رای قاضی آمریکایی علیه محدودیت  های 
خانوادگــی در فرمان مهاجرتــی ترامپ

قاضی »دریک واتسون« در ایالت هاوایی آمریکا، علیه 
محدودیت ها در پیوند های خانوادگی شــهروندان 
کشــورهای شــــش گانه متقاضی روادید به ایالات 
متحده رای داده است. پیشتر، بنا بر فرمان مهاجرتی 
ترامپ، پدربــزرگ و مادربزرگ شــامل »پیوند های 
نزدیک« بــرای صدور روادید نمی شــدند. اما با رای 
جدید، پدربــزرگ و مادربزرگ، عمــه، خاله، دایی و 
عموی شهروندان ایران، لیبی، سوریه، یمن، سومالی 
و ســودان که عضو یا اعضای خانواده  آن ها شهروند 

آمریکا هستند، باید بتوانند روادید ورود بگیرند.

عربستان

گزارش ها ازعقبگرد محور سعودی 
از شرط تعطیلی شبکه الجزیره

برخی منابع خبری اعلام کرده اند که عربستان و 
متحدانش از درخواست تعطیلی شبکه الجزیره 
قطر به عنــوان یکی از شــروط پایــان تحریم این 
کشــور صرف نظر کرده اند. موضعی که از زمان 
آغاز بحران عربی بی ســابقه اســت. بــه گزارش 
روزنامــه الاخبــار، ایــن تحــول در حالــی اعلام 
شده است که سفر رکس تیلرســون وزیر خارجه 
آمریکا بــه کشــورهایی که طــرف این بحــران به 
شمار می آیند و نیز کویت، بدون هیچ پیشرفت و 

دستاوردی به پایان رسید.

ترکیه

هزینه 2/5 میلیارد دلاری ترکیه 
برای خریدسامانه اس ۴۰۰ روسیه

دولــت ترکیه بــرای خرید ســامانه موشــکی اس 
۴۰۰ با روســیه به توافق کامل رسید. به گزارش 
»بیزنس رو« یــک مقام ارشــد ترکیه بــا تایید این 
خبــر گفت: بــرای دریافــت این سیســتم دفاعی 
2.5 میلیارد دلار هزینه شــده اســت. بــه عقیده 
کارشناســان سیاســی، عقد این قرارداد ترکیه  
با روســیه و تحویل ســامانه دفاعی اس ۴۰۰، به 
معنی چرخش کامــل آنــکارا در دکترین دفاعی 
از ناتــو و فاصله گرفتــن از سیاســت های دفاعی 

یکپارچه غرب و آمریکا است.

تحلیل روز

  دکترحامد رحیم پور 

پیام های عملیات در قلب قدس 

عملیات استشــهادی در مســجد الاقصــی از لحــاظ مکانی و 
هویت مجریان آن بســیار حائز اهمیت است. حداقل در طول 
دو دهه گذشته چنین عملیاتی در این سطح در مسجد الاقصی 
بی ســابقه اســت. مجریان عملیات هــم از شــهر ام الفحم در 
سرزمین های ۱9۴8 و بنا به تسمیه خود اسرائیلی ها، عرب 
های اسرائیل هســتند.چنین عملیاتی از سوی فلسطینیان 
ســاکن در این منطقه ،پیام های زیادی دارد که مهم ترین آنها 
ورود عملیاتی جامعه فلســطینی )داخل اســرائیل( به عرصه 
مبارزاتی است. این دست عملیات ها در صورت تکرار ،چالش 
امنیتی بزرگی برای اســرائیل محســوب می شــود.در سطح 
سیاســی نیز عملیات تل آویودر حالی صورت گرفته است که 
به تازگی صحبت های مربوط به پیش بــردن روند حل و فصل 
و سازش بیش از پیش مطرح شده اســت ، اما عملیات تل آویو 
پاســخی به این گزینه ها اســت که محور آن بر تســلیم در برابر 
خواســته های دشــمن اســرائیلی و قانونی کردن اشغالگری 
متمرکز است و واضح است که همه این راهکارها به ضرر ملت 
فلسطین است. همچنین پیام این عملیات به حاکمان عرب این 
است که ملت فلســطین تصمیم خود را گرفته و با وجود تلاش 
برای سرکوب مقاومت بازهم گزینه مبتنی بر مقاومت را انتخاب 
کرده است. حال باید منتظر واکنش دولت نتانیاهو بود که چه 
اقداماتی اتخاذ خواهد کرد و آیا با خانواده های مجریان عملیات 
مثل کرانه باختری رفتار خواهد کرد و منازلشان را تخریب می 
کند.چنین اقدامی می تواند به تنش در داخل خود اسرائیل و در 
میان عرب ها منجر شود و ابعاد پیچیده تری دربر داشته باشد.

اندیشکده روز

دستاوردهای منطقه ای آزادی موصل 

موسسه آینده پژوهی جهان اســلام نوشت: موصل به عنوان 
محل اتصال شکاف  های مذهبی و قومی عراق اهمیت بسیار 
زیادی دارد و شــاید بتــوان آن را نقطه ثقــل اصلی طرح های 
تجزیه  ای در منطقــه و به ویژه عراق دانســت. واقعیت اصلی 
تروریسم موجود در منطقه، چیزی غیر از نبرد به نیابت از برخی 
از شیوخ عرب و حامیان فرا منطقه ای برای اجرای طرح های 
تجزیه منطقه و ترســیم مرزهای جدید بــرای تحقق اهداف 
سرمایه داری از یک سو و تضعیف محور مقاومت و تأمین امنیت 
رژیم صهیونیستی از سوی دیگر نیست. شکست داعش در 
موصل، شکست بخشی از استراتژی حامیان آن است. اکنون 
آن ها مجبور به پذیرش واقعیت هایی هستند که برای تضعیف 
آن ها برنامه ریزی کرده بودند. نفوذ منطقه ای و بازیگری مؤثر 
ایران به ویژه در عراق، تثبیت حاکمیت ملی عراق و جایگاه مؤثر 

حشد الشعبی در این کشور از جمله این واقعیت ها هستند.

بی اعتبارتر از همیشه 
 طرح استیضاح ترامپ، برای نخستین بار به کنگره

 ارائه شد 
ورود دونالد ترامپ به بازی سیاســت در آمریکا از همان روز اول با 
اســتقبال همراه نبود. اوبیش از این که یک سیاست مدار باشد، 
یک تاجر با سابقه جنجالی بود، از این رو حضورش در کاخ سفید 
به عنوان یک غریبه با امــا و اگرهای زیادی همــراه بود.حالا»برد 
شرمن« نماینده دموکرات کنگره آمریکا از ایالت کالیفرنیا، دونالد 
ترامپ را به مانع  تراشی در مسیر تحقیقات درباره دخالت روسیه 
در انتخابات ریاســت جمهوری 2۰۱6 آمریکا متهم کرد و رسما 
خواستار استیضاح وی شد. این نخســتین  بار است که یک عضو 
کنگره آمریکا به طور رســمی طرحــی را برای اســتیضاح ترامپ 
مطرح می  کند. این طرح همزمان با افشای دیدار پسر ارشد ترامپ 
با یک وکیل روســی با هدف دســت یافتن به اطلاعــات تخریبی، 
علیه »هیــلاری کلینتــون« در دوران انتخابات، 
ارائه شــده اســت. زنــگ هشــدار جمهوری 
خواهان علیه ترامپ نیز همچنان با شدت 
بیشتری در حال نواخته شدن است وترامپ 
را بــی اعتبارتر از گذشــته کرده اســت. البته 
چنین طرحی عــزل رئیس جمهور از قدرت 
را به دنبال نخواهد داشــت، امــا مجلس را 
به تصمیم گیری درباره مراحل بعدی ملزم 
می کند. شرمن، خواستار استیضاح دونالد 
ترامپ در ماه ژوئن شــده ولی خاطر نشان 
کرده اســت که بــه دلیل تســلط جمهوری 
خواهــان احتمال آن کم اســت. این طرح 
زمانی قابل اجراســت کــه اکثریت قانون 
گذاران مجلس نمایندگان موافقت خود 
را بــا آن اعلام کنند. هــم اکنون اکثریت 
مجلــس نماینــدگان  وســنا در دســت 
نمایندگان جمهوری خواه آمریکاست.

جمعه خونین مسجدالاقصی
تدابیرشدید امنیتی درپی هلاکت دو نظامی صهیونیست در 

عملیات شهادت طلبانه در مسجد الاقصی  

در پی عملیات استشــهادی در داخل محوطه مســجدالاقصی در قدس اشغالی، 
سه فلســطینی به شــهادت رســیدند و پنج صهیونیســت نیز زخمی شــدند که دو 
تن از صهیونیســت ها در پی شــدت جراحات وارده به هلاکت رســیدند. همزمان 
با این عملیــات، نظامیان صهیونیســت بــه اردوگاه الدهیشــه واقــع در بیت لحم 
یورش بردند و یک فلســطینی را به شهادت رســاندند. جنبش حماس در واکنش 
به ســخن گلعاد آردان، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی که مدعی شد این 
عملیات از "خطــوط قرمز عبور کــرده"، اعلام کرد که عملیات استشــهادی اخیر، 

پاسخی طبیعی به" تروریســم اسرائیلی" و هتک حرمت مســجد الاقصی توسط 
آنها و نیز تاکیدی بر استمرار انتفاضه فلسطینی ها است. حازم قاسم سخنگوی 
جنبش حماس نیز گفــت: "انتفاضه قدس بــا وجود همه تلاش ها برای ریشــه 
کن کردن آن از طریق همکاری امنیتی )تشــکیلات خودگردان با اشغالگران( 
ادامــه دارد".همزمان،بنیامیــن نتانیاهــو نخســت وزیــر رژیــم صهیونیســتی 

بعد از تشــکیل جلســه کابینه امنیتی، دســتور داد که مســجد الاقصی تا اطلاع 
ثانوی بســته بمانــد. نیروهای پلیــس رژیم صهیونیســتی ظهر دیروز نیز شــیخ 
»محمد حســین« امام جمعه قدس را پــس از اقامه نماز جمعه در پشــت ورودی 
مسجدالاقصی دستگیر کردند.این نخستین بار از سال ۱967 میلادی است 
که رژیم صهیونیســتی مانع از برگــزاری نماز جمعه در مســجد الاقصی شــد و 

اجازه نداد که حتی صدای اذان از داخل این مســجد پخش شود. با شهادت این 
۴ جوان فلســطینی، شــمار شــهدای انتفاضه قدس به 337 نفر افزایش یافت.

چرخش 180درجه ای فرانسه درباره اسد 
ماکرون: رویکردمان عوض شده است؛ رفتن بشاراسد دیگر 

پیش شرط ما نیست 

رئیس جمهور جدید فرانسه در جریان کنفرانس مطبوعاتی با دونالد ترامپ همتای 
آمریکایی اش درپاریس، با بیان این که از بسته بودن 7 ساله سفارتش در دمشق، 
دستاوردی نداشته است،ازتغییررویکرد پاریس در قبال بحران سوریه خبرداد و 
تاکیدکرد که برکناری یا محدودسازی نقش بشار اسد رئیس جمهور سوریه دیگر 
پیش شرط فرانسه برای مشارکت در روند حل سیاســی بحران سوریه محسوب 
نمی شود.این درحالی است که  ماکرون ،کسی بود که بیش از دیگران بر سرنگونی 
رئیس جمهور ســوریه اصرار داشــت و بارها در جریان تبلیغات انتخاباتی خود بر 
تحقق این هدف تاکید کرده بود.ماکس آبراهام ، تحلیلگر آمریکایی و کارشناس 
امور تروریسم می گوید:"ماکرون حامی تغییر حکومت سوریه نیست چون به یقین 
اکنون همه می بینند که ادعاهای حامیان تغییر حکومت سوریه درباره نجنگیدن 
اســد با داعــش، یاوه گویی بــود". روزنامــه »رای الیوم«باطرح این ســوال که چه 
انگیزه هایی پشت چرخش ۱8۰درجه ای فرانسه درباره  اسد وجود دارد،نوشت: 
»ماکرون که کشورش در بین کشورهای اروپایی درباره بحران سوریه »افراطی تر« 
بود و رهبری جریانی را که خواســتار ســرنگونی بشار اســد و نظام او بود برعهده 
داشــت؛ دریافته اســت که اولویت های اروپایی و جهانی در ســوریه تغییر کرده و 
باقی ماندن دولت در آن بهترین راه برای مبارزه با تروریســم است. این اظهارات 
برای مخالفان مسلح و سیاسی سوریه شوکه کننده خواهد بود چرا که مخالفان 
همواره فرانســه را حامی خود در جنگ برای ســرنگونی نظام اسد می دانستند 
و پاریس را مقر بســیاری از فعالیت های سیاسی و رســانه ای خود قرار داده اند«.


